Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 745/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal a limpeza e roçagem de área pública entre as ruas João Eduardo Mac-Knight, José Nazatto e Plácido Ribeiro Ferreira, no bairro Nova Conquista.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

[bookmark: _GoBack]Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a limpeza e roçagem de área pública entre as ruas João Eduardo Mac-Knight, José Nazatto e Plácido Ribeiro Ferreira, no bairro Nova Conquista, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores relatando que a área pública em questão é alvo constante do descarte de lixo, entulho e outros materiais inservíveis. Por decorrência disso, é comum o surgimento de mosquitos, pernilongos e animais peçonhentos. A fim de atender os munícipes que solicitam a limpeza e roçagem do local, subscrevo a presente propositura.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de janeiro de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-

801a6342-e23b-40e2-a7f1-7f97ef39849d.png
PROTOCOLO 1143/2016 - 29/01/2016 15:39

image1.jpeg

image2.jpeg